Lista de Asignaturas

e

DGECI

Direccion General de
Cooperacién e
Internacionalizacién

UNAM

Asignaturas impartidas en idioma inglés (Licenciatura)
Courses offered in English (Undergraduate)

Universidad Nacional Auténoma de México
Direccion General de Cooperacion e Internacionalizacién

ANV

Facultad de Contaduria y Administracion

Nombre de la asignatura
en inglés

International Human
Resources Management

Logistics Management
Financial Executive Analysis
Advertising

Organizational Development

International Finance of
Companies

Consumer Behavior
International Marketing
International Trade

Management Skills
Development

Event Management
Services Marketing
International Marketing

Marketing Information
Systems

Project Management
Product Management

International Business Plan

Nombre de la asignatura
en espaiiol

Administracion de Recursos
Humanos en el Ambito
Internacional

Administracion de Logistica
Analisis Financiero Gerencial
Publicidad

Desarrollo Organizacional

Finanzas Internacionales de
Empresas

Conducta del Consumidor
Mercadotecnia Internacional
Comercio Internacional

Desarrollo de Habilidades
Gerenciales

Administracion de Eventos
Mercadotecnia de Servicios
Mercadotecnia Internacional

Sistemas de Informacion
Mercadoldgica

Administraciéon de Proyectos
Gerencia del Producto

Plan para Negocios
Internacionales

Nombre del plan
de estudios en el
que se imparte
la asignatura

Licenciatura en
Administracion
y
Licenciatura en
Contaduria

Facultad de Quimica

Semestre

5y8

5y8
5y8
5y8
5y8

5y8

5y8
5y8
5y8

5y8

5y8
5y8
5y8

5y8

5y8
5y8

5y8

Clave

63

165

541
2085
1032

58

2078
1036
142

97

164
319
428

434

1027
1033

2000

Valor en
créditos
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Nombre de la asignatura
en inglés

Technology of
fermentations

Nombre de la asignatura
en espaiiol

Tecnologia de
fermentaciones

Nombre del plan
de estudios en el
que se imparte
la asignatura

Quimica de
Alimentos

Facultad de Filosofia y Letras

Semestre

Optativa

Clave

0148

Valor en
créditos

6

Nombre de la asignatura
en inglés

Nombre de la asignatura
en espaiiol

Literatura en inglés |
Literatura en inglés Il
Literatura en inglés I
Literatura en inglés IV
Literatura en inglés V
Literatura en inglés VI
Seminario de investigacion
Seminario de literatura |
Seminario de literatura Il
Seminario de literatura lll
Seminario de didactica |
Seminario de didactica Il
Seminario de traduccion |
Seminario de traduccion
Seminario de investigacion Il
Seminario de literatura IV
Seminario de literatura V
Seminario de literatura VI
Seminario de didactica lll
Seminario de didactica IV
Seminario de traduccion Il
Seminario de traduccioén IV
Seminario de Literatura VI
Seminario de literatura VIl
Seminario de literatura IX
Seminario de didactica V
Seminario de didactica VI
Seminario de traducciéon V
Seminario de traduccion VI
Seminario de literatura X
Seminario de literatura Xl
Seminario de literatura XI|
Seminario de didactica VI
Seminario de Didactica VIII
Seminario de Traduccion VI
Seminario de Traduccion VIl

Nombre del plan
de estudios en el
que se imparte
la asignatura

Licenciatura en
Lenguay
Literaturas
Modernas

Semestre
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Facultad de Estudios Superiores Acatlan

Clave

3243
3244
3343
3344
3443
3444
3519

3980
3981

3982
3948
3949
3988
3989
3616

3983
3984
3985
3950
3951

3990
3991

3986
3987
4070
3952
3953
3992
3993
4071

4072
4070
3954
3955
3994
3995

Valor en
créditos

O 0O 0O 0O 0O 00O 000 0000000000000 0000000000000 00,

Nombre de la asignatura
en inglés

Escuela Nacional de Lenguas, Lingiiistica y Traduccidn

Nombre de la asignatura
en espaiiol

Linguistica aplicada Il

Fonética y Fonologia del
Inglés

Morfosintaxis del Inglés
Redaccion en Inglés
Linguistica aplicada Il
Literatura en lengua
inglesa |

Semantica

Expresiones artisticas de los
paises anglosajones

Literatura en lengua
inglesa Il
Psicolinglistica
Traduccion

Disefo curricular
Evaluacion linglistica
Adquisicion de una
segunda lengua

Metodologia de la
ensefanza de lectura

Investigacion en linguistica
aplicada

LingUistica comparada y
analisis de errores

Practica profesional |

Nombre del plan
de estudios en el
que se imparte
la asignatura

Licenciatura en
Ensefanza de
Lengua
Extranjera
LICEL

Semestre

Clave

2716
1513

1415
1515

Valor en
créditos

o o (09}

Nombre de la asignatura
en inglés

Escuela Nacional de Estudios Superiores, Unidad Ledn

Nombre de la asignatura
en espaiiol

Interaccion Oral y Produccion

Escrita |

Dimensidn Fonética y
Fonologia de una L2

Observacion de Clase

Comprension Auditiva,
Audiovisual y de Lectura |

Dimensidn Morfosintactica
deunalL2

Didactica de la Recepcion
Auditiva y Textual

Observacién, Planeacioén
y Micro Enseflanza para la
Recepcidon

Nombre del plan
de estudios en el
que se imparte
la asignatura

Ensefanza por Competencias
y Enfoques Contempordneos

Interaccion Oral y Produccion

Dimensidon Semantica y
Léxico de una L2

Didactica de la Produccion
Escrita

Estudio y Didactica de las
Relaciones Interculturales

Planeacion y Practica de
Clase |

Didactica de la Interaccion y
de la Recepcion Audiovisual

Comprension Auditiva,
Audiovisual y de Lectura Il

Dimensién Pragmatica de
una L2

Representaciones Sociales y
Didactica de una L2

Planeaciéon y Practica de
Clase Il

Interaccion Oral y Produccion

Escrita Il

Analisis del Discurso Oral y
Escrito

Planeacion y Practica de
Clase I

Didactica de las Lenguas con

Propdsitos Académicos y
Profesionales

Comprension Auditiva,
Audiovisual y de Lectura Il

Licenciatura en
LingUistica
Aplicada

Semestre

6

Clave

Valor en
créditos

Nombre de la asignatura
en inglés

Study cases in strategic
management

Study cases in strategic
management

Study cases in strategic
management

Study cases in strategic
management

Study cases in strategic
management

Study cases in strategic
management

Study cases in strategic
management

Study cases in strategic
management

Innovatiion &
Enterpreneurship

PLANTAS and PYTHON

Nombre de la asignatura
en espaiiol

Casos de estudio en gestion
estratégica

Casos de estudio en gestion
estratégica

Casos de estudio en gestion
estratégica

Casos de estudio en gestion
estratégica

Casos de estudio en gestion
estratégica

Casos de estudio en gestion
estratégica

Casos de estudio en gestion
estratégica

Casos de estudio en gestion
estratégica

Innovacioén y
emprendimiento

PLANTAS Y PYTHON

Nombre del plan
de estudios en el
que se imparte
la asignatura

Licenciatura
en Desarrollo
Territorial

Licenciatura en
Administraciéon
Agropecuaria

Licenciatura
en Economia
Industrial

Licenciatura
en Desarrollo
y Gestion
Interculturales

Licenciatura en
Fisioterapia

Licenciatura en
Optometria

Licenciatura en
Odontologia

Licenciatura
en Ciencias
Agrogendmicas

Licenciatura
en Desarrollo
Territorial

Licenciatura
en Ciencias
Agrogendmicas

Instituto de Energias Renovables

Semestre

Cualquier
semestre

Cualquier
semestre

Cualquier
semestre

Cualquier
semestre

Cualquier
semestre

Cualquier
semestre

Cualquier
semestre

Cualquier
semestre

Cualquier
semestre

Cualquier
semestre

Clave

0058

0067

0076

0064

0072

0072

0078

0055

0071

0060

Valor en
créditos

Nombre de la asignatura
en inglés

Nombre de la asignatura
en espaiiol

Quimica

Solar Fotovoltaica

Nombre del plan
de estudios en el
que se imparte
la asignatura

Licenciatura
de Ingenieria
en Energias
Renovables

Semestre

1

5

Clave

0103

0502

Valor en
créditos

10

10

Centro de Nanociencias y Nanotecnologia

Nombre de la asignatura
en inglés

Nombre de la asignatura
en espaiiol

Inglés Técnico I: Produccidon
Escrita

Inglés Técnico Il: Produccidn
Oral

Nombre del plan
de estudios en el
que se imparte
la asignatura

Licenciatura en
Nanotecnologia

Centro de Ciencias Genémicas

Semestre

Clave

0600

0700

Valor en
créditos

Nombre de la asignatura
en inglés

Nombre de la asignatura
en espaiiol

Fronteras de la Gendmica 1
Fronteras de la Genémica 2
Fronteras de la Gendmica 3
Fronteras de la Gendmica 4

Nombre del plan
de estudios en el
que se imparte
la asignatura

Licenciatura en
Ciencias
Gendmicas

Semestre

o OO U1 Ul

Clave

0502
0503
0602
0603

Valor en
créditos

0 00 00



